RESOLUÇÃO Nº

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Conselho de

RESOLUÇÃO Nº

O presidente do Conselho de Campus
Campus Laranjeiras do Sul
RESOLUÇÃO Nº 10/CONSCLS/UFFS/2017, e a homologação na 10ª Sessão Ordinária do
Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, em 04 de novembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição dos Componentes Curriculares de Domínio Conexo dos cursos
bacharelados do Campus Laranjeiras do Sul, conforme segue:

I. Teoria Cooperativista;
II. Genética e Evolução;
III. Microbiologia Básica;
IV. Hidráulica;
V. Desenho Técnico;
VI. Química Geral;
VII. Física Geral;
VIII. Cálculo;
IX. Geodésia e sensoriamento remoto;
X. Topografia;
XI. Bioquímica;
XII. Administração e Análise de Projetos;
XIII. Responsabilidade Socioa
XIV. Educação Inclusiva
XV. LIBRAS

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARTINHO MACHADO JUNIOR

Presidente do Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 21/CONSCLS/UFFS/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 21/CONSCLS/UFFS/2020

Homologa a composição dos Componentes
Curriculares de Domínio Conexo dos cursos
bacharelados do Campus Laranjeiras

Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul
Campus Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a
RESOLUÇÃO Nº 10/CONSCLS/UFFS/2017, e a homologação na 10ª Sessão Ordinária do

de Campus Laranjeiras do Sul, em 04 de novembro de 2020,

Homologar a composição dos Componentes Curriculares de Domínio Conexo dos cursos
bacharelados do Campus Laranjeiras do Sul, conforme segue:

IX. Geodésia e sensoriamento remoto;

XII. Administração e Análise de Projetos;
ponsabilidade Socioambiental.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Laranjeiras do Sul-PR, 10 de novembro

MARTINHO MACHADO JUNIOR
Presidente do Conselho de Campus

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Homologa a composição dos Componentes
Curriculares de Domínio Conexo dos cursos
bacharelados do Campus Laranjeiras do Sul

da Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS,
CONSIDERANDO a

RESOLUÇÃO Nº 10/CONSCLS/UFFS/2017, e a homologação na 10ª Sessão Ordinária do

Homologar a composição dos Componentes Curriculares de Domínio Conexo dos cursos

de novembro de 2020.